
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 095, DE 22 DE JUNHO DE 2018

Torna  pública  a  retificação  do  Edital
PROGRAD Nº 085, de 16 de maio de 2018.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº. 394, de 30 de junho
de 2017, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº. 042, de 25 de janeiro de
2017, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN Nº 016/2013,

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD Nº 085/2018 de 16 de maio de 2018,

CONSIDERANDO  a  disponibilidade  orçamentária  da  PROGRAD  e  o  quantitativo  de
solicitações no Edital PROGRAD Nº 085/2018;

RESOLVE

Retificar o Edital PROGRAD Nº 085, de 16 de maio de 2018, que torna pública a abertura do
prazo para submissão de solicitações  de apoio à  participação de discentes  em eventos  de
natureza científico-acadêmica,  ou artístico-cultural,  para o segundo semestre de 2018, que
passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens.

1. Onde se lê:

2. DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1 O valor global destinado à execução do presente Edital é de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais).

1.2 Leia-se:

2. DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1 O valor global destinado à execução do presente Edital é de R$ 69.330,00 (sessenta e nove



mil trezentos e trinta).

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Foz do Iguaçu, 22 de junho de 2018.

PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS 
Pró-Reitor de Graduação


